ĐẠI ĐẠO TAM KỶ PHỔ ĐỘ

Cửu Thập Bát Niên

Tòa Thánh Tây Ninh

TẬP SAN BAN THỂ ĐẠO – SỐ 023 Tân Niên Quý Mão 2023 & Vía Đức Chí Tôn

Mục Lục Tập San

I. CHƯƠNG I:

I.1 Lễ Tân Niên Xuân Quý Mão tại Thánh Thất Cao Đài Houston Texas 3
--- ---

II. CHƯƠNG II:

II.1 LỄ VÍA ĐỨC CHÍ TÔN – ĐỨC CHÍ TÔN LÀ AI?..... 13
II.2 Đại Từ Phụ là Cha cả vạn linh..... 15
II.3 Bài Thơ Khóc Em của HT Nguyễn Ngọc Nương Khóc HT Nguyễn Kim Huê qui tiên.....

Tập San Ban Thế Đạo Hải Ngoại hàng tháng đăng tải trên web site <https://www.caodai.international/>. Mong quý vị thường thức các thông tin và chúc an lành!

Tập San Ban Thế Đạo Kính Bút!

CHƯƠNG I

(I.1)

Lễ Tân Niên Xuân Quý Mão Tổ Chức tại Thánh Thất Cao Đài Houston Texas (8415 S. Breeze Dr. Houston TX 77071)

Tân Niên Xuân Quý Mão - 2023
Thánh Thất Cao Đài Houston @ S. Breeze

Trong bầu không khí đón xuân vui nhộn, với tinh mùa xuân tràn đầy hy vọng, với ánh sáng tâm linh ngập tràn trong vũ trụ, với ngọn gió xuân đầy tinh trữ tình, với người dân Gốc Việt - Con Rồng Cháu Tiên - với ý chí Phù Đổng Thiên Vương bất khuất, bất phục ngoại bang xăm lãng lãnh thổ Tiên Rồng

hành diện mình là con
cháu hấp thụ Chủ Thuyết Đại Đồng,
Chủ Thuyết Ánh Sáng cho Thế Giới
tương lai – Đó là Thế Giới Đại Đồng*

CHƯƠNG II

(II.1)

LỄ VÍA ĐỨC CHÍ TÔN – ĐỨC CHÍ TÔN LÀ AI?

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Đền Thánh
Đêm 08/01 Nhâm Thìn (1952)

II.1 Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Đền Thánh Nhân Ngày Lễ Vía Đức Chí Tôn Đêm 08/01 Nhâm Thìn (1952)

Đêm nay là đêm lễ vía Đức Chí Tôn. Đức Chí Tôn là ai? Bàn Đạo sẽ nói, nhưng Bàn Đạo cốt yếu nhắc lại đây là nhắc cho con cái của Ngài để đức tin nơi Ngài đặng siêu rồi.

Ấy vậy ta gọi tâm hồn ta cho Đấng đó tức nhiên ta tầm Đạo đó vậy.

CHƯƠNG II

(II.2)

Đại Từ Phụ là Cha cả Vạn Linh

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Đền Thánh Ngày 29 tháng 4 năm Đinh Hợi (1947)

II.2 Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Đền Thánh Ngày 29 tháng 4 năm Đinh Hợi (1947) - Đại Từ Phụ là Cha cả Vạn Linh

Hôm nay Bản Đạo giảng loài người do đâu mà đến. Trước khi ta tìm chơn lý ấy, ta nên biết trước tạo đốn là Cha cả vạn vật hữu hình và tìm nguyên căn của Chí Tôn trước đã.

Chúng ta đã nhìn trong kinh điển hồi trước để lại thấy cả cơ quan hữu vi nhân tiền này làm cho ta biết và nhìn đến tạo đốn ấy là Đại Từ Phụ.